
UCHWAŁA NR XVIII/261/2020 
RADY MIASTA USTROŃ 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego Domu Spokojnej Starości w Ustroniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j.: Dz. U. z 2020 r., poz. 713)  oraz art.  11 ust. 2 i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j.: Dz. U. z 2019 r., poz. 860 z późn. zm.) 

Rada Miasta Ustroń 

uchwala: 

§ 1.  

Uchwalić Statut Miejskiego Domu Spokojnej Starości w Ustroniu, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Traci moc uchwała nr V/31/2007 Rady Miasta Ustroń z dnia 25 stycznia 2007 r. w sprawie przyjęcia Statutu 
Miejskiego Domu Spokojnej Starości w Ustroniu ze zmianami. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ustroń. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Marcin Janik 

Id: C3D81670-AD8A-4D4D-89B2-47DBA9A3FD52. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVIII/261/2020 

Rady Miasta Ustroń 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

STATUT MIEJSKIEGO DOMU SPOKOJNEJ STAROŚCI W USTRONIU 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

§ 1.  

Miejski Dom Spokojnej Starości w Ustroniu, zwany dalej : „Domem” działa na podstawie: 

1. ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j.: Dz.U. z 2019 r., poz. 1507 z późn. zm.) 

2. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. z 2020 r., poz. 713) 

3. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.) 

4. rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012 r. w sprawie domów pomocy 
społecznej (t.j.: Dz. U. z 2018 r., poz. 734 z późn. zm.) 

§ 2.  

1. Dom jest jednostką budżetową Miasta Ustroń w rozumieniu przepisów ustawy 
o finansach publicznych. 

2. Dom ma siedzibę w Ustroniu (43-450), ul. Słoneczna 10 

3. Dom jest przeznaczony dla osób w podeszłym wieku. 

4. Ustaloną nazwą jednostki jest: Miejski Dom Spokojnej Starości w Ustroniu. 

5. Dom jest miejscem stacjonarnego pobytu dla 38 osób. 

6. Nadzór nad działalnością Domu sprawuje Burmistrz Miasta Ustroń. 

Rozdział 2. 
Cele i zakres świadczonych usług 

§ 3.  

1. Celem działalności Domu jest zapewnienie całodobowej opieki osobom z powodu wieku, choroby, które nie mogą 
samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu 
i którym nie można zapewnić niezbędnej pomocy i opieki w miejscu zamieszkania. 

2. Dom świadczy usługi bytowe, opiekuńcze i wspomagające na poziomie obowiązującego standardu, w zakresie 
i formach wynikających z indywidualnych potrzeb osób w nim zamieszkujących. 

3. Organizacja Domu, zakres i poziom usług świadczonych przez Dom uwzględnia 
w szczególności zasadę poszanowania, wolności, intymności, godności i poczucia bezpieczeństwa mieszkańców Domu 
oraz stopień ich fizycznej i psychicznej sprawności. 

Rozdział 3. 
Organizacja Domu 

§ 4.  

1. Domem kieruje, zarządza oraz go reprezentuje Dyrektor Miejskiego Domu Spokojnej Starości w Ustroniu, zwany 
dalej: „Dyrektorem”. 

2. Dyrektor Domu dokonuje czynności prawnych na podstawie i w granicach pisemnego upoważnienia do składania 
oświadczeń woli związanych z funkcjonowaniem Domu, udzielonego przez Burmistrza Miasta Ustroń. 

3. Dyrektor Domu: 

1) odpowiada za właściwą realizację zadań oraz wykorzystanie powierzonych środków finansowo-rzeczowych; 

Id: C3D81670-AD8A-4D4D-89B2-47DBA9A3FD52. Podpisany Strona 1



2) wydaje zarządzenia, które obowiązują wszystkich pracowników oraz osoby przebywające i zamieszkujące na terenie 
Domu; 

3) wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do osób zatrudnionych w Domu. 

4. W zakresie określonym stosowną uchwałą Rady Miasta Ustroń, Dom jest jednostką obsługiwaną przez jednostkę 
obsługującą: Centrum Usług Wspólnych w Ustroniu. 

5. Szczegółową organizację i zasady działania Domu określa Regulamin Organizacyjny Domu Pomocy Społecznej 
wraz ze schematem organizacyjnym zatwierdzonym przez Burmistrza Miasta Ustroń. 

Rozdział 4. 
Mienie i gospodarka finansowa domu 

§ 5.  

1. Za prawidłową gospodarkę składnikami majątkowymi odpowiada Dyrektor Domu. 

2. Finansowanie Domu następuje z budżetu gminy i dotacji celowych budżetu państwa 
oraz innych źródeł prawem dopuszczonych. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Domu jest roczny plan finansowy dochodów oraz roczny plan wydatków. 

4. Gospodarka finansowa Domu prowadzona według zasad określonych w ustawie o finansach publicznych i ustawy 
o rachunkowości. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 6.  

Zmiany statutu mogą być wprowadzone trybie właściwym dla jego uchwalenia.

Id: C3D81670-AD8A-4D4D-89B2-47DBA9A3FD52. Podpisany Strona 2




